
Gabinete do Prefeito

Segunda-feira, 08

de janeiro de 2018

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Assinatura Digital: as publicações são assinadas eletronicamente, obedecendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperacionalidade da Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. Para validação de sua autenticidade utilize a aplicação gratuita Adobe Acrobat Viewer®.

Thiago Paiva Toledo Bellotti - Superintendente de Comunicação

Fábio Gomes de Freitas Bastos

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Conceição Sant´Anna

VICE-PREFEITA

Rafael Diniz

PREFEITO

Secretaria Municipal de Governo

Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICAÇÕES

OUVIDORIA

Setor de Publicações Oficiais

TELEFONE: (22) 9 8168-1379

Lei Municipal Nº 8794/2017 e Dec. 249/2017 

PODER EXECUTIVO
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Serviço de Informação ao Cidadão

sistemas.campos.rj.gov.br/sic

www.campos.rj.gov.br

E-mail – ouvidoria@campos.rj.gov.br

Telefones: (22) 981750969 / 981751431

VIVA A SUA CIDADE

SIC

DECRETO 007/2018

PRORROGA O PRAZO PARA PAGAMENTO DA 1ª (PRIMEIRA) PARCELA DO 
PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL (REFIS/CAMPOS 2017).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos artigos 78, incisos IX, da Lei 

Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes, em conformidade com o artigo 14 da 

Lei Municipal nº 8.799, de 30 de novembro de 2017 e; 

CONSIDERANDO a descontinuidade operacional do sistema de arrecadação tributária 

da Secretaria Municipal de Fazenda;

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogada para a data de 16 de janeiro de 2018, o vencimento da 1ª 
(primeira) parcela de que cuida o art. 6º da Lei Municipal nº. 8.799/2017. 

Art. 2º Os vencimentos subsequentes continuam a recair no dia 10 (dez) de cada mês. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de janeiro de 2018.

RAFAEL DINIZ

- Prefeito -


		2018-01-08T17:51:22-0200
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




